
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

«  24 » апреля  20 20 г.  № 386 
 

пгт. Октябрьское 

 

Об итогах районного конкурса детского творчества  

по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение  

ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации 

Октябрьского района от 29.01.2020 г. № 110 «О проведении районного конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в 

завтрашнем дне!», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты районного конкурса детского творчества по безопасности дорожного 

движения «Знание и соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, начальник Управления                                                           Т.Б. Киселева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,  

воспитательной работы и дополнительного образования  

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна,  

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные организации - 21 экз. 

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз. 

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru


 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение 

к приказу Управления образования и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

от 24.04.2020 № 336 

 

Результаты 

районного конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения «Знание и 

соблюдение ПДД - уверенность в завтрашнем дне!» 

06 апреля 2020 г.                                                                               пгт. Октябрьское  

 

С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, привития 

навыков безопасного поведения на улицах и дорогах молодежи состоялся районного конкурса 

детского творчества по безопасности дорожного движения «Знание и соблюдение ПДД - 

уверенность в завтрашнем дне!». 

 Всего было представлено 107 творческих работ, из девяти образовательных 

организаций, четырёх дошкольных образовательных организаций и одного Дома детского 

творчества Октябрьского района. По итогам рассмотрения представленных на конкурс работ 

жюри в составе:                               

  1. Манаковой Елены Викторовны, заведующей отделом молодёжной политики, 

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и 

молодёжной политики администрации Октябрьского района, председателя жюри; 

2. Трушковой Надежды Гендриховны, старшего инспектора (по пропаганде) ОИАЗ и 

ПБДД ОГИБДД ОМВД России по Октябрьскому району, капитана полиции; 

3. Греку Светланы Викторовны, заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

4. Тутыниной Дании Магфуровны, заместителя директора по воспитательной работе 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

5. Тутынина Александра Сергеевича, учителя основ безопасности жизнедеятельности 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

6. Груненковой Натальи Владимировны, учителя русского языка и литературы 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

7. Киш Ларисы Николаевны, заместителя директора по дошкольному образованию 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»; 

8. Кослопаевой Валентины Михайловны, тьютора муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ» 

вынесло РЕШЕНИЕ: 
 

Присудить в номинации «Художественное творчество»  

Рисунок, воспитанники ДОУ (6-7 лет): 

1 место - Горошко Виктории, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», 

руководитель - Шашкова Светлана Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» 

2 место - Аптышеву Николаю, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», 

руководитель - Шашкова Светлана Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» 

3 место – Захезиной Дарье, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Шевченко Александра Анатольевна, воспитатель МКОУ 

«Малоатлымская СОШ»; 

 

Рисунок, обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

1 место -  Пономаренко Юрию, обучающемуся 1 класса МКОУ «Карымкарская СОШ», 

руководитель - Пономаренко Анна Анатольевна, учитель МКОУ «Карымкарская СОШ»; 

2 место - Чусовитиной Екатерине, обучающейся 1 класса МКОУ «СОШ № 7», 



 

 

 

 

 

руководитель - Сарахман Леся Дмитриевна, учитель начальных классов МКОУ «СОШ № 7»; 

3 место - Горбуновой Евгении, обучающейся 2 класса МКОУ «Шеркальская СОШ». 

Рисунок, обучающиеся ОУ (11-14 лет): 

1 место - Швецовой Ксении, обучающейся 7 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Антонова Ольга Васильевна, учитель физики и математики МКОУ 

«Малоатлымская СОШ»; 

2 место - Папиашвили Елене, обучающейся 3 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Фадеева Ирина Анатольевна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

3 место - Зыряновой Таисии, обучающейся 5 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Коновалова Ирина Геннадьевна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

 

Рисунок, обучающиеся ОУ (14-18 лет): 

2 место – Канашовой Полине, обучающейся 9 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Гапон Маргарита Андреевна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

3 место - Дербенёвой Анне, обучающейся 8 «В» класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Пяташова М.Д., учитель МКОУ «Приобская СОШ». 

 

Комикс (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет):   
1 место - Вахрушевой Еве, Понкратовой Софье, Тутынину Михаилу, Шакировой Алине, 

Лазаревой Нелли, Гончаровой Антонине, обучающимся 2 класса МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Синцова Анастасия Михайловна, учитель начальных классов МКОУ 

«Малоатлымская СОШ». 

 

Плакат (коллективная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет): 

1 место - Ахметовой Карине, Чистаоль Еве, Ищенко Егору, воспитанникам МБДОУ 

«ДСОВ «Буратино», руководитель - Лунина Ольга Евгеньевна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ 

«Буратино». 

 

Плакат (индивидуальная работа), воспитанники ДОУ (6-7 лет): 

2 место - Савинову Владиславу, воспитаннику дошкольной группы МКОУ 

«Малоатлымская СОШ», руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна, тьютор МКОУ 

«Малоатлымская СОШ»; 

2 место - Картыковой Есении, воспитаннице дошкольной группы МКОУ 

«Большелеушинская СОШ», руководитель - Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель МКОУ 

«Большелеушинская СОШ»; 

3 место - Кутяшевой Ксении, воспитаннице дошкольной группы МКОУ 

«Большелеушинская СОШ», руководитель - Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель МКОУ 

«Большелеушинская СОШ». 

 

Плакат, обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

2 место – Дудиной Варваре, обучающейся 1 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Бурменская Людмила Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Унъюганская СОШ №1». 

 

Плакат, обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

1 место - Широухову Фёдору, Хантимирову Константину, обучающимся 5 класса МКОУ 

«Унъюганская СОШ №1», руководитель - Семёнова Екатерина Викторовна, учитель МКОУ 

«Унъюганская СОШ №1». 

 

Присудить в номинации «Декоративно-прикладное творчество»  

Аппликация (индивидуальная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет): 



 

 

 

 

 

1 место - Понкратовой Алёне, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна, воспитатель МКОУ 

«Малоатлымская СОШ». 

 

Аппликация (коллективная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет):  

1 место - Синявиной Алисе, Синёвой Милане, Заболотской Василисе, Гусеву Сергею, 

Пермяковой Анастасии, Водянко Максиму, воспитанникам МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», 

руководитель - Гордеева Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»; 

2 место -  Кожиной Анне, Кузьминой Анастасии, Головчанской Анастасии, Талмаза 

Марку, воспитанникам МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», руководитель -  Гордеева Татьяна 

Леонидовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»; 

3 место – Смолякову Артёму, Хореву Юрию, воспитанникам дошкольной группы МКОУ 

«Большелеушинская СОШ», руководитель - Туркина Светлана Андреевна, воспитатель МКОУ 

«Большелеушинская СОШ». 

 

Аппликация (коллективная работа) обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

3 место – Тутыниной Марии, Мусатовой Надежде, обучающимся 7 класса, Коскелайнен 

Николаю, Козину Никите, обучающимся 5 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Тутынина Дания Магфуровна, учитель математики МКОУ «Малоатлымская 

СОШ». 

 

Игрушка (коллективная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет): 
1 место – воспитанникам подготовительной группы МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

2 место – Рослик Любови, Коскелайнен Александру, Самойленко Дмитрию, Валайтис 

Андриусу, Захарову Тимуру, воспитанникам дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна, воспитатель МКОУ 

«Малоатлымская СОШ»; 

 

Игрушка (индивидуальная работа) обучающиеся ОУ (7-10 лет): 
2 место - Дудиной Варваре, обучающейся 1 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Бурменская Людмила Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Унъюганская СОШ №1». 

 

Макет (коллективная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет): 
1 место – Рослик Любови, Коскелайнен Александру, Самойленко Дмитрию, Валайтис 

Андриусу, Захарову Тимуру, воспитанникам дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна, воспитатель МКОУ 

«Малоатлымская СОШ»; 

2 место – Добжанской Марии, Ивановой Полине, Ковальчук Марии, Лихацкой Дарье, 

воспитанникам МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», руководитель - Шашкова Светлана 

Владимировна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»; 

3 место – Долгушину Ярославу, Каличкину Илье, Кравченко Анне, Майорову Ярославу, 

Микшеевой Ангелине, воспитанникам МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», руководитель - 

Ашихмина Зоя Петровна воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка». 

 

Макет (индивидуальная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет): 
1 место - Казакову Гордею, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», руководители - 

Березовская Татьяна Николаевна, Рожкова Анна Валерьевна, воспитатели МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка»; 

2 место - Коскелайнен Александру, воспитаннику дошкольной группы МКОУ 



 

 

 

 

 

«Малоатлымская СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна, воспитатель 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

3 место - Самойленко Дмитрию, воспитаннику дошкольной группы МКОУ 

«Малоатлымская СОШ», руководитель - Мухетдинова Галина Владимировна, воспитатель 

МКОУ «Малоатлымская СОШ». 

 

Макет (коллективная работа) обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

1 место – Черных Егору, Ломтеву Никите, Рослик Артёму, Пахомову Владиславу, 

Назаровой Кире, Порохиной Валерии, обучающимся 4 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Киш Лариса Николаевна, учитель начальных классов МКОУ «Малоатлымская 

СОШ». 

 

Макет (индивидуальная работа) обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

2 место – Шабан Юлии, обучающейся 4 класса МКОУ «Шеркальская СОШ». 

 

Макет (индивидуальная работа) обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

2 место - Алексееву Данилу, воспитаннику МБУ ДО ДДТ с. Перегрёбное, руководитель - 

Алексеева Ольга Витальевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ 

с.Перегрёбное. 

 

Присудить в номинации «Фототворчество»   

Фотоколлаж (коллективная работа) обучающиеся ОУ (7-10 лет):  

2 место - Тутынину Михаилу, Понкратовой Софье, Савиных Еве, обучающимся 2 класса 

МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель - Барсуков Сергей Владимирович, учитель 

физики и информатики МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

 

Фотоколлаж (индивидуальная работа) обучающиеся ОУ (10-11 лет): 

1 место - Дейнеко Кириллу, обучающемуся 5 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель Барсуков Сергей Владимирович, учитель физики и информатики МКОУ 

«Малоатлымская СОШ». 

 

Фотоколлаж (коллективная работа) обучающиеся ОУ (10-11 лет): 

2 место – Волонтёрскому отряду «Божьи коровки» МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководители - Новосёлова Марина Леонидовна, Яркова Анна Александровна, педагоги МКОУ 

«Большелеушинская СОШ». 

 

Присудить в номинации «Видеотворчество»   

Видеоролик (коллективная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет):  

3 место -  Агитбригаде «Светофор» МБДОУ «ДСОВ «Ромашка», руководители - Федотова 

Наталья Владимировна, Мелехина Татьяна Ивановна, воспитатели МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

 

Видеоролик (коллективная работа) обучающиеся ОУ (7-10 лет):  

2 место - Томазову Ярославу, Минакову Станиславу, воспитанникам МБУ ДО ДДТ с. 

Перегрёбное, руководитель - Сеитова Наталия Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ДДТ с. Перегрёбное. 

 

Видеоролик (коллективная работа) обучающиеся ОУ (10-14 лет):  

2 место - Новосёлову Тимофею, Суменковой Виктории, обучающимся МКОУ 

«Большелеушинская СОШ», руководители - Новосёлова Марина Леонидовна, Яркова Анна 

Александровна, педагоги МКОУ «Большелеушинская СОШ». 

3 место - Волонтёрскому отряду «Божьи коровки» МКОУ «Большелеушинская СОШ», 



 

 

 

 

 

руководители - Новосёлова Марина Леонидовна, Яркова Анна Александровна, педагоги МКОУ 

«Большелеушинская СОШ». 

 

Видеоролик (коллективная работа) обучающиеся ОУ (14-18 лет):  

2 место - Сеитовой Дарине, Бегалиевой Асель, воспитанницам МБУ ДО ДДТ с. 

Перегрёбное, руководитель - Сеитова Наталия Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ДДТ с. Перегрёбное. 

 

Присудить в номинации «Фототворчество»   

Фотоснимки воспитанники ДОУ (6-7 лет):  

2 место -  Косянок Анастасии, Рогозину Алексею, Ивлеву Егору, воспитанникам МБДОУ 

«ДСОВ «Буратино», руководитель - Горбунова Татьяна Валерьевна, воспитатель МБДОУ 

«ДСОВ «Буратино»; 

 

Фотоснимки обучающиеся ОУ (10-14 лет): 
1 место - Левченко Роману, воспитаннику МБУ ДО ДДТ с. Перегрёбное, руководитель - 

Зыблева Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ с. 

Перегрёбное; 

2 место - Злыгостевой Алине, воспитаннице МБУ ДО ДДТ с. Перегрёбное, руководитель - 

Зыблева Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ с. 

Перегрёбное. 

Фотоснимки обучающиеся ОУ (14-18 лет): 
1 место - Сахнюх Марии, воспитаннице МБУ ДО ДДТ с. Перегрёбное, руководитель - 

Зыблева Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ с. 

Перегрёбное. 

 

Присудить в номинации «Литературное творчество»  

 

Вредные советы (коллективная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет):  

2 место - Черных Егору, Ломтеву Никите, Рослик Артёму, обучающимся 4 класса МКОУ 

«Малоатлымская СОШ», руководитель - Киш Лариса Николаева, учитель начальных классов 

МКОУ «Малоатлымская СОШ». 

 

Вредные советы (индивидуальная работа), обучающиеся ОУ (7-10 лет):  

3 место - Новосёлову Тимофею, обучающемуся 4 класса МКОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Новосёлова Марина Леонидовна, педагог МКОУ «Большелеушинская 

СОШ». 

 

Сказка, обучающиеся ОУ (10-14 лет):  

1 место - Пичугиной Виктории, обучающейся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

2 место - Сергеевой Вере, обучающейся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

3 место - Дейнеко Кириллу, обучающемуся 5 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель МКОУ «Малоатлымская СОШ».  

 

Сказка, обучающиеся ОУ (14-18 лет):  

2 место - Останиной Оксане, обучающейся 9 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Лузянина Валентина Ефимовна, учитель 

русского языка и литературы МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка. 



 

 

 

 

 

 

Частушки, обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

1 место - Понкратовой Софье, обучающейся 2 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Киш Лариса Николаева, учитель начальных классов МКОУ «Малоатлымская 

СОШ». 

 

Кроссворд, обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

1 место - Зудову Денису, обучающемуся 2 класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского» п. Кормужиханка, руководитель - Зудова Светлана Михайловна, заместитель 

директора по воспитательной работе МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» п. 

Кормужиханка. 

 

Кроссворд, обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

1 место -  Пичугиной Виктории, обучающейся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Кослопаева Валентина Михайловна, тьютор МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

2 место - Хантимирову Константину, обучающемуся 5 класса МКОУ «Унъюганская СОШ 

№1», руководитель - Семёнова Екатерина Викторовна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ 

№1»; 

3 место - Исаеву Роману, обучающемуся 7 класса МКОУ «Карымкарская СОШ», 

руководитель - Эльзессер Максим Альбертович, учитель МКОУ «Карымкарская СОШ». 

 

Стихотворения (групповая работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

2 место - обучающимся 2 «А» класса МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. 

Архангельского», руководитель - Чукреева Татьяна Васильевна, учитель МКОУ «Октябрьская 

СОШ им. Н.В. Архангельского». 

 

Стихотворения (групповая работа), обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

2 место - Волонтёрскому отряду «Божьи коровки», МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководители - Новосёлова Марина Леонидовна, Яркова Анна Александровна, педагоги МКОУ 

«Большелеушинская СОШ». 

 

Рассказ, обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

2 место - Тимохину Савелию, обучающемуся 3 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Фёдорова Елена Алексеевна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ №1». 

 

Рассказ, обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

1 место - Ломтеву Антону, обучающемуся 8 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

2 место - Нажмутдиновой Дарье, обучающейся 5 класса МКОУ «Нижне-Нарыкарская 

СОШ», руководитель - Андреева Галина Олеговна, учитель МКОУ «Нижне-Нарыкарская 

СОШ»; 

3 место - Коскелайнен Николаю, обучающемуся 5 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ». 

 

Рассказ, обучающиеся ОУ (14-18 лет): 

1 место - Груненкову Владиславу, обучающемуся 9 класса МКОУ «Малоатлымская 

СОШ», руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

1 место - Винарь Арине, обучающейся 9 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 



 

 

 

 

 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ». 

Победителей и призеров конкурса наградить призами и дипломами соответствующих 

степеней.  

 

Поблагодарить за участие и вручить сертификаты и поощрительные призы «За участие в 

районном конкурсе детского творчества по безопасности дорожного движения «Знание и 

соблюдение ПДД – уверенность в завтрашнем дне!»: 

в номинации «Художественное творчество»  

Рисунок, воспитанники ДОУ (6-7 лет): 

- Первухину Дмитрию, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», руководители - 

Березовская Татьяна Николаевна, Рожкова Анна Валерьевна, воспитатели МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка»; 

- Синявиной Алисе, воспитаннице МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка», руководитель - 

Гордеева Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка»; 

- Бакшееву Дмитрию, воспитаннику дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Шевченко Александра Анатольевна, воспитатель МКОУ «Малоатлымская 

СОШ». 

 

в номинации «Художественное творчество»  

Рисунок, обучающиеся ОУ (7-10 лет): 

- Костицыну Константину, обучающемуся 4 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Шмелёва Светлана Юрьевна, учитель начальных классов МКОУ 

«Малоатлымская СОШ»; 

- Корниенко Алине, обучающейся 3 класса МКОУ «Шеркальская СОШ»; 

- Смирновой Иоанне, обучающейся 2 класса МКОУ «Шеркальская СОШ; 

- Сайфулиной Самире, обучающейся 1 класса МКОУ «СОШ №7», руководитель - 

Сарахман Леся Дмитриевна, учитель МКОУ СОШ №7»; 

- Алимгаджиевой Зиярат, обучающейся 1 класса МКОУ «СОШ №7», руководитель - 

Сарахман Леся Дмитриевна, учитель МКОУ «СОШ №7»; 

- Галушкиной Марии, обучающейся 1 класса МКОУ «СОШ №7», руководитель - 

Сарахман Леся Дмитриевна, учитель МКОУ «СОШ №7». 

 

Плакат, воспитанники ДОУ (6-7 лет): 

- Яркову Дмитрию, воспитаннику дошкольной группы МКОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель МКОУ «Большелеушинская 

СОШ»; 

- Васягину Егору, воспитаннику дошкольной группы МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Костюченко Евгении, воспитаннице дошкольной группы МКОУ «Большелеушинская 

СОШ», руководитель - Ардашева Елена Юрьевна, воспитатель МКОУ «Большелеушинская 

СОШ». 

 

Рисунок, обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

- Беззубову Константину, обучающемуся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Беззубова Ирина Раисовна, учитель математики МКОУ «Малоатлымская 

СОШ»; 

- Гарибовой Айсель, обучающейся 5 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Коновалова Ирина Геннадьевна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ №1»;  

- Елисеевой Полине, обучающейся 5 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», 

руководитель - Коновалова Ирина Геннадьевна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ №1»; 



 

 

 

 

 

- Шекмар Диане, обучающейся 5 класса МКОУ «Унъюганская СОШ №1», руководитель - 

Коновалова Ирина Геннадьевна, учитель МКОУ «Унъюганская СОШ №1»; 

- Ичеткиной Таисии, обучающейся 4 класса МКОУ «Карымкарская СОШ», руководитель 

- Пономаренко Анна Анатольевна, учитель МКОУ «Карымкарская СОШ»; 

- Самофаловой Кристине, обучающейся 4 класса МКОУ «Карымкарская СОШ», 

руководитель - Пономаренко Анна Анатольевна, учитель МКОУ «Карымкарская СОШ»; 

- Кривошлык Егору, обучающемуся 3 класса МКОУ «Шеркальская СОШ»; 

- Первун Таисии, обучающейся 4 класса МКОУ «Шеркальская СОШ»; 

- Маякову Владиславу, обучающемуся 6 «В» класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Пяташова М.Д., учитель МКОУ «Приобская СОШ»; 

- Пуртову Александру, обучающемуся 6 «В» класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Пяташова М.Д., учитель МКОУ «Приобская СОШ»; 

- Голубцовой Яне, обучающейся 6 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ» п. 

Горнореченск, руководитель - Данилова Олеся Николаевна, учитель МКОУ 

«Большелеушинская СОШ» п. Горнореченск; 

- Массан Анастасии, обучающейся 6 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ» п. 

Горнореченск, руководитель - Данилова Олеся Николаевна, учитель МКОУ 

«Большелеушинская СОШ» п. Горнореченск; 

- Кузьминскому Максиму, обучающемуся 7 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ» п. 

Горнореченск, руководитель - Данилова Олеся Николаевна, учитель МКОУ 

«Большелеушинская СОШ» п. Горнореченск. 

 

Рисунок, обучающиеся ОУ (14-18 лет): 

- Трифоновой Наталье, обучающейся 8 «А» класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Пяташова М.Д., учитель МКОУ «Приобская СОШ»; 

- Юркину Максиму, обучающемуся 8 «А» класса МКОУ «Приобская СОШ», 

руководитель - Пяташова М.Д., учитель МКОУ «Приобская СОШ». 

 

в номинации «Декоративно-прикладное творчество»  

Макет (индивидуальная работа) воспитанники ДОУ (6-7 лет): 
 - Первухину Дмитрию, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», руководители - 

Березовская Татьяна Николаевна, Рожкова Анна Валерьевна, воспитатели МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка»; 

- Селезнёву Роману, воспитаннику МБДОУ «ДСОВ «Северяночка», руководители - 

Березовская Татьяна Николаевна, Рожкова Анна Валерьевна, воспитатели МБДОУ «ДСОВ 

«Северяночка». 

 

Макет (индивидуальная работа) обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

- Фефеловой Полине, обучающейся 1 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Плесовских Александра Сергеевна, учитель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Кутяшевой Арине, обучающейся 1 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Плесовских Александра Сергеевна, учитель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Фефелову Тимофею, обучающемуся 2 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Плесовских Александра Сергеевна, учитель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Искакову Ренату, обучающемуся 2 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Плесовских Александра Сергеевна, учитель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Черкасскому Виктору, обучающемуся 2 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Плесовских Александра Сергеевна, учитель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Александровой Ксении, обучающейся 2 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Плесовских Александра Сергеевна, учитель МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Суменковой Виктории, обучающейся 3 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 



 

 

 

 

 

руководитель - Яркова Анна Александровна, учитель   МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Груздевой Алине, обучающейся 3 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Яркова Анна Александровна, учитель   МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Баранову Александру, обучающемуся 4 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Батурина Нина Ивановна, учитель   МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Беккер Милене, обучающейся 4 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Батурина Нина Ивановна, учитель   МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Бронниковой Анне, обучающейся 4 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Батурина Нина Ивановна, учитель   МКОУ «Большелеушинская СОШ»; 

- Новосёлову Тимофею, обучающемуся 4 класса МКОУ «Большелеушинская СОШ», 

руководитель - Батурина Нина Ивановна, учитель   МКОУ «Большелеушинская СОШ». 

 

Стихотворение, воспитанники ДОУ (6-7 лет):  

- Бакшееву Дмитрию, воспитаннику дошкольной группы МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Шевченко Александра Анатольевна, воспитатель МКОУ «Малоатлымская 

СОШ». 

 

Рассказ, обучающиеся ОУ (10-14 лет): 

- Шмыровой Екатерине, обучающейся 5 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- Черевко Григорию, обучающемуся 5 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

 - Яркову Алексею, обучающемуся 5 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- Бронниковой Арине, обучающейся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- Альтенгоф Илье, обучающемуся 8 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель 

- Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Малоатлымская СОШ». 

 

Сказка, обучающиеся ОУ (10-14 лет):  

- Мамарову Демьяну, обучающемуся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- Сибагатуллиной Диане, обучающейся 6 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ»; 

- Пахомову Алексею, обучающемуся 8 класса МКОУ «Малоатлымская СОШ», 

руководитель - Груненкова Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы 

МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

 

Выразить благодарность учреждениям, принявшим активное участие в конкурсе: 

МКОУ «Приобская СОШ» 

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» 

МКОУ «СОШ № 7» г.п. Талинка 

МКОУ «Карымкарская СОШ» 

МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ» 



 

 

 

 

 

МКОУ «Унъюганская СОШ №1» 

МКОУ «Малоатлымская СОШ» 

МКОУ «Шеркальская СОШ» 

МКОУ «Большелеушинская СОШ» 

МБУ ДО ДДТ с. Перегрёбное 

МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» 

МБДОУ «ДСОВ «Северяночка»  

МБДОУ «ДСОВ «Буратино» 

МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» 

 

 

 

 
 


